
1月度例会　第125回通常総会　司会者・議長　台本

進行時刻 所要時間 進行時刻 所要時間 “タイムスケジュール” 　“司会者及び議長　台本” “備　　考”

12時30分 27分 12時30分 27分 受付 司会 受付時間は12時30分から12時55分までとする。

12時57分 3分 12時57分 3分 まもなく総会の時間となります。皆様、お席にお座り下さい。

また、携帯電話は電源をお切りいただくか、マナーモードに設定いただきますようお願い致します。

13時00分 1分 13時07分 1分 それでは定刻となりましたので始めさせて頂きます。

※7分遅れ

※定足数不足時

定刻となりましたが、皆様しばらくお待ち下さい。

それでは、始めさせて頂きます。

開会の辞 開会の辞 副理事長 田中俊太朗 （たなか　しゅんたろう)君

※着座確認 ※着座確認

13時02分 2分 13時09分 2分 国歌斉唱 国歌斉唱、みなさまご起立下さい。

13時04分 1.5分 13時11分 1.5分 JCソング斉唱 JCソング斉唱

JCソング終了後、3人が登壇

13時05分30秒 2分 13時12分30秒 2分 JCIクリード唱和 JCIクリード唱和 70周年記念委員会　早川　諒君(はやかわ　りょう)君 セレモニーは3人全員が登壇してからスタート

13時07分30秒 1分 13時14分00秒 1分 JCIミッション並びにJCIビジョン唱和 JCIミッション・JCIビジョン唱和 70周年記念委員会　高茂　亮太(たかしげ　りょうた)君 演台にメニュー本を置いてから交代。

13時08分30秒 0.5分 13時15分00秒 0.5分 JC宣言文朗読、並びに綱領唱和 JC宣言文朗読並びに綱領唱和 事務局　中島　和人（なかじま　かずと）君

13時09分00秒 1分 13時15分30秒 1分 四日市JC宣言唱和 降壇も3人で全員降りてから揃って一礼の予定

※降壇

皆様ご着席下さい。 ※3人が壁際に戻ったら発声する

13時10分00秒 5分 13時15分30秒 2.5分 理事長挨拶 理事長挨拶 理事長　仲野　仁裕　（なかの　きみひろ）　君

※着座確認後、進行

13時15分00秒 5分 13時18分00秒 2分 直前理事長挨拶 直前理事長挨拶 直前理事長　石川　史織　（いしかわ　しおり）　先輩

※着座確認後、進行

申し遅れましたが、本日司会を務めさせて頂きます

事務局 海老名　大樹 と申します。

どうぞよろしくお願い致します。

事務局長セリフ

13時20分00秒 1分 13時20分00秒 1分 総会成立宣言 総会成立宣言 事務局長　　伊藤　公一（いとう　こういち）　君 正会員数　35名中　　出席者　　30名

委任状提出者　 5 名　により

定款第4章第31条により第125回通常総会

が成立することを宣言いたします

13時21分00秒 1分 13時21分00秒 0.5分 議長選出 議長選出　議長を選出したいと思いますが、いかが取り計らいましょうか？ 会場から「司会者に一任」と声上がる

↑大きな声で

ありがとうございます。

それでは、 杉本　崇（すぎもと　たかし）君　よろしくお願い致します。

はい。（返事をして議長席に移動する）

～ここから　議長にマイク移動となる～ 議長席を出す

司会者→議長へマイク交代

議長 ご指名により議長を勤めさせていただきます杉本　崇です。 議長は議長席より進行

スムーズな議事進行にご協力よろしくお願い致します。

13時22分00秒 1分 13時21分30秒 1分 配布資料の確認 配布資料の確認。事務局お願い致します。 加藤事務局次長が行う。

事務局次長 ～配布資料の確認～

13時23分00秒 1分 13時22分30秒 0.5分 議事録作成者及び署名者指名　議長 議事録作成者　及び　署名者　の指名を致します。

議事録作成は　事務局　お願い致します。

署名者は、

森　友樹君、 ﾁｬﾝ ﾃｨｪﾝ ﾐﾝ ﾌｲ君 よろしくお願い致します。 それぞれ「はい」と返事

13時24分00秒 1分 13時23分00秒 1分 審議事項の確認 審議事項の確認をさせて頂きます。

第1号議案 一般社団法人四日市青年会議所 2024年度　事業報告（案）承認の件

第2号議案 一般社団法人四日市青年会議所　2024年度　決算（案）承認の件

第3号議案 一般社団法人四日市青年会議所　2025年度　組織図（案）承認の件

第4号議案 一般社団法人四日市青年会議所　2025年度　事業計画（案）承認の件

第5号議案 一般社団法人四日市青年会議所　2025年度事業　日程表（案）承認の件

第6号議案 その他

とございますが、第6号議案「その他」に上程されます方いらっしゃいますか？

（上程なしの場合）

ないようですので、第6号議案「その他」を抹消して下さい。

審議事項 それでは、審議に移ります。

なお、各議案の採決方法ですが、挙手にて採決させて頂きます。

13時25分00秒 5分 13時24分00秒 3.5分 第1号議案 議長 第1号議案　一般社団法人四日市青年会議　所2024年度　事業報告（案）承認の件　に上程されます方 2024年度理事長 石川史織 先輩が手を上げる。登壇する。

2024年度理事長 石川　史織（いしかわ　しおり）  先輩

2024年度理事長 石川史織 先輩が降壇したら

それでは、この件につきましてご意見、ご質問のございます方は挙手をお願い致します。

（質疑応答）

※挙手の方がいたら苗字で指名 （○○君）

無い（出尽くした）ようですので採決に移ります。

第1号議案　一般社団法人四日市青年会議所　2024年度　事業報告（案）承認の件

に賛成の方は挙手をお願い致します。（伊藤局長の合図のあと）　反対の方。　保留の方。 ※事務局で集計しますので、しばらくお待ち下さい。

各票の集計結果を伊藤局長が議長に渡す

※反対、保留の方がいたら

○○君、反対（保留）の理由を頂けますでしょうか。

賛成◯票、反対◯票、保留◯票。

賛成多数によって第１号議案 一般社団法人四日市青年会議所　2024年度　事業報告(案)は可決されました。 ※2024年度理事長 石川史織 先輩コメント

議長 続きまして、

13時30分00秒 5分 13時27分30秒 3.5分 第2号議案 第2号議案　一般社団法人四日市青年会議所　2024年度　決算（案）承認の件　に上程されます方。 2024年度理事長 石川史織 先輩が手を上げる。

2024年度理事長 石川　史織（いしかわ　しおり）  先輩 石川・田中登壇→田中報告→石川・田中降壇→伊藤幹事登

本日の配布資料の確認をさせいただきます。
事項書を受付時にお渡しさせていただきました
また2024年度事業報告書、決算書、2025年度組織図、事
業計画、事業日程表につきましては
1月12日付にてメールにて電子配布いたしました。ご確認
お願いいたします。
配布資料がお手元に無い方は、事務局までご連絡くださ
い。
資料は総会終了後には回収いたしますので、お持ち帰ら
ないようにご注意ください。
以上

▼計画の時間 ▼実際にかかった時間

1号
議案



監査報告を伊藤監事、お願い致します。 伊藤監事による監査報告が行われる。

それでは、この件につきましてご意見、ご質問のございます方は挙手をお願い致します。 伊藤監事が降壇したら

（質疑応答）※挙手の方がいたら苗字で指名　（○○君）　

無い（出尽くした）ようですので採決に移ります。

第2号議案　一般社団法人四日市青年会議所　2024年度　決算（案）承認の件

に賛成の方は挙手をお願い致します。（伊藤局長の合図のあと）　反対の方。　保留の方。 ※事務局で集計しますので、しばらくお待ち下さい。

　各票の集計結果を伊藤局長が議長に渡す

賛成◯票、反対◯票、保留◯票。

賛成多数によって第2号議案 一般社団法人四日市青年会議所　2024年度　決算(案)承認の件は可決されました。 ※2024年度理事長 石川史織 先輩コメント

議長→司会者へマイク交代

13時35分00秒 1分 13時31分00秒 2分 執行部席移動　　　　　　　 司会者 2024年度　執行部の皆様お疲れ様でした。 加藤事務局次長にて正副誘導及びｺﾞﾝｸﾞ移動

伊藤監事、田中財務委員長、がご退出されます。盛大な拍手でお送りください。

24年度→25年度理事長・執行部へ移行

2025年度　執行部の皆様、所定のお席へお着きください。

司会者→議長へマイク交代

議長 続きまして、

13時36分00秒 3分 13時33分00秒 3分 第3号議案 第3号議案　一般社団法人四日市青年会議所　2025年度　組織図（案）承認の件に上程されます方。 2025年度理事長　仲野　仁裕　君が手を上げる。登壇する

2025年度理事長　仲野　仁裕　（なかの　きみひろ）　君

それでは、この件につきましてご意見、ご質問のございます方は挙手をお願い致します。 2025年度理事長　仲野　仁裕　君が降壇したら

（質疑応答）※挙手の方がいたら苗字で指名　（○○君）　

　○○君 この件につきましては、専務理事 蛭波 敬(ひるなみ たかし)君より答弁させていただきます。

宜しいでしょうか？その他ございますでしょうか？

無い（出尽くした）ようですので採決に移ります。

第3号議案　一般社団法人四日市青年会議所　2025年度　組織図（案）承認の件

に賛成の方は挙手をお願い致します。（伊藤局長の合図のあと）　反対の方。　保留の方。 ※事務局で集計しますので、しばらくお待ち下さい。

　各票の集計結果を※伊藤局長が議長に渡す

賛成○票、反対○票、保留○票。

賛成多数によって第3号議案 一般社団法人四日市青年会議所2025年度組織図(案)承認の件は可決されました。 ※仲野理事長コメント

13時39分00秒 1分 13時36分00秒 1分 　　　　　　　　　　　　　　 議長 続きまして、

第4号議案 第4号議案　一般社団法人四日市青年会議所　2025年度　事業計画（案）承認の件に上程されます方。 2025年度理事長　仲野 仁裕 君が手を上げる。登壇する。

2025年度理事長　仲野　仁裕　（なかの　きみひろ）　君

理事長 一般社団法人四日市青年会議所2025年度事業計画（案）承認の件に上程します。

司会者 ※議長は一度席に戻る。

理事長 ブランディング委員会▶地域活性化委員会▶70周年記念委員会▶渉外委員会▶事務局 理事長が壇上にて進行

の順にて事業計画の説明（各5分×5委員会）

それでは、一般社団法人会青年会議所2025年度事業計画（案）承認の件、上程させていただきます。

なお、内容につきましては、各委員会よりご説明させていただきます。

13時40分00秒 5分 13時37分00秒 3.5分 理事長 それでは、田中副理事長、杉谷委員長をはじめとするブランディング委員会の皆様、ご登壇ください。 登壇の並びは別紙参照。

司会者 　地域活性化委員会の皆様は登壇の準備をお願いいたします ①田中副理事長より理事の紹介。

②杉谷委員長より委員会基本方針の説明。

～委員会説明～ ③委員長の「宜しくお願いします。」に続けて全員で

「宜しくお願いします。」

司会者 ブランディング委員会の皆様、ありがとうございました。

そのまま写真撮影をさせていただきますので、壇上に並んでお待ちください。 ④写真撮影

ありがとうございました。　それではご降壇ください。 ⑤降壇

13時45分00秒 5分 13時40分30秒 2.5分 理事長 続きまして、西田副理事長、有川副委員長をはじめとする地域活性化委員会の皆様、ご登壇ください。 登壇の並びは別紙参照。

司会者 　70周年記念委員会の皆様は登壇の準備をお願いいたします ①西田副理事長より理事の紹介。

②泰委員長より委員会基本方針の説明。

～委員会説明～ ③委員長の「宜しくお願いします。」に続けて全員で

「宜しくお願いします。」

司会者 地域活性化委員会の皆様、ありがとうございました。

そのまま写真撮影をさせていただきますので、壇上に並んでお待ちください。 ④写真撮影

ありがとうございました。　それではご降壇ください。 ⑤降壇

13時50分00秒 5分 13時43分00秒 3分 理事長 続きまして、森山副理事長、早川委員長をはじめとする70周年記念委員会の皆様、ご登壇ください。 登壇の並びは別紙参照。

司会者 　渉外委員会の皆様は登壇の準備をお願いいたします ①森山副理事長より理事の紹介。

②早川委員長より委員会基本方針の説明。

～委員会説明～ ③委員長の「宜しくお願いします。」に続けて全員で

「宜しくお願いします。」

司会者 70周年記念委員会の皆様、ありがとうございました。

そのまま写真撮影をさせていただきますので、壇上に並んでお待ちください。 ④写真撮影

ありがとうございました。　それではご降壇ください。 ⑤降壇

13時55分00秒 5分 13時46分00秒 3分 理事長 続きまして、清水副理事長、伊藤委員長をはじめとする渉外委員会の皆様、ご登壇ください。 登壇の並びは別紙参照。

司会者 　事務局の皆様は登壇の準備をお願いいたします ①清水副理事長より理事の紹介。

②伊藤委員長より委員会基本方針の説明。

～委員会説明～ ③委員長の「宜しくお願いします。」に続けて全員で

「宜しくお願いします。」

司会者 渉外委員会の皆様、ありがとうございました。

そのまま写真撮影をさせていただきますので、壇上に並んでお待ちください。 ④写真撮影

ありがとうございました。　それではご降壇ください。 ⑤降壇

司会者→稲垣君へマイクを渡す

14時00分00秒 5分 13時49分00秒 3分 理事長 続きまして、蛭波専務理事、伊藤事務局長をはじめとする事務局の皆様、ご登壇ください。 登壇の並びは別紙参照。

①蛭波専務理事より理事の紹介。

～委員会説明～ ②伊藤事務局長より委員会基本方針の説明。

③委員長の「宜しくお願いします。」に続けて全員で

「宜しくお願いします。」

司会者（稲垣君） 事務局の皆様、ありがとうございました。 ④写真撮影

そのまま写真撮影をさせていただきますので、壇上に並んでお待ちください。 ⑤降壇

ありがとうございました。　それではご降壇ください。 稲垣くん→司会者へマイクを渡す

議長は事務局の撮影中に議長席に戻る。

14時05分00秒 3分 13時52分00秒 2.5分 議長 それでは、この件につきましてご意見、ご質問のございます方は挙手をお願いします。

それでは第4号議案に移らさせていただきますので、議長は一度席へお戻りください。

2号
議案

3号
議案

4号
議案

4号
議案

4号
議案

4号
議案

4号
議案

4号



（質疑応答）※挙手の方がいたら苗字で指名　（○○君）　

○○君 この件につきましては、専務理事 蛭波 敬(ひるなみ たかし)君より答弁させていただきます。

宜しいでしょうか？その他ございますでしょうか？

無い（出尽くした）ようですので採決に移ります。

第4号議案　一般社団法人四日市青年会議所2025年度事業計画（案）承認の件

に賛成の方は挙手をお願い致します。（伊藤局長の合図のあと）　反対の方。　保留の方。 ※事務局で集計しますので、しばらくお待ち下さい。

各票の集計結果を伊藤事務局長が議長に渡す

賛成◯票、反対◯票、保留◯票。

賛成多数によって第3号議案 一般社団法人四日市青年会議所　2025年度　事業計画(案)承認の件は可決されました。

14時08分00秒 2分 13時54分30秒 1.5分 司会者 それでは、審議可決されましたので、皆様でスローガンを唱和したいと思います。 ①藤谷竜大君　司会者近くへ

皆様ご起立ください。 ※ブックを持っていく。

一般社団法人四日市青年会議所 2025年度スローガン唱和　事務局 藤谷 竜太（ふじたに りゅうた）君 ※「可決されました。」と議長が言ったタイミングで

一般社団法人四日市青年会議所 2025年度スローガン スローガン旗変更　担当：加藤次長

　　もっと力強い四日市へ。さぁ、頑張ろうぜ! ②藤谷君の唱和に続き、全員で唱和

※仲野理事長コメント

議長 続きまして、

14時10分00秒 3分 13時56分00秒 2.5分 第5号議案 第5号議案　一般社団法人四日市青年会議所 2025年度 事業日程表（案）承認の件に上程されます方。 2025年度理事長 仲野 仁裕 君が手を上げる。登壇する。

2025年度理事長　仲野　仁裕　（なかの　きみひろ）　君

それでは、この件につきましてご意見、ご質問のございます方は挙手をお願い致します。 2025年度理事長 仲野 仁裕 君が降壇したら

　（質疑応答）※挙手の方がいたら苗字で指名　（○○君）　

○○君 この件につきましては、専務理事 蛭波 敬(ひるなみ たかし)君より答弁させていただきます。

　　宜しいでしょうか？その他ございますでしょうか？

無い（出尽くした）ようですので採決に移ります。

第５号議案　一般社団法人四日市青年会議所　2025年度　事業日程表（案）承認の件

に賛成の方は挙手をお願い致します。（伊藤局長の合図のあと）　反対の方。　保留の方。 ※事務局で集計しますので、しばらくお待ち下さい。

各票の集計結果を※伊藤事務局長が議長に渡す

賛成～票、反対～票、保留～票。

賛成多数によって第5号議案 一般社団法人四日市青年会議所　2025年度　事業日程表(案)承認の件は可決されました。 仲野理事長「ありがとうございました。」

【その他　上程された場合のみ】

引き続きまして、

第6号議案 第6号議案　　　　　　　　　　　　　　　　承認の件に上程されます方。

2025年度理事長　仲野　仁裕　（なかの　きみひろ）　君

それでは、この件につきましてご意見、ご質問のございます方は挙手をお願いします。

（質疑応答）

無い（出尽くした）ようですので採決に移ります。

第6号議案 承認の件

に賛成の方は挙手をお願い致します。　　反対の方。　　保留の方。

賛成～票、反対～票、保留～票。

賛成多数によって第６号議案は可決されました。

ありがとうございました。

14時13分00秒 1分 13時58分30秒 1分 議長退席 以上で総会の議事は全て終了致しました。

皆様のご協力により、無事　議長を務めさせていただきましたこと　御礼申し上げます。

これにて、議長席より退席致します。 議長移動

退席する

～ここから　事務局にマイク移動となる～ 2024年度執行部席側へ議長席をさげる

司会 議長 お疲れさまでした。

14時14分00秒 10分 13時59分30秒 9分 3分間スピーチ それでは、これより3分間スピーチを行います。

ブランディング委員会 よろしくお願い致します。

14時24分00秒 5分 14時08分30秒 1分 出向者報告 出向者報告　　

出向者報告のございます方は前の方までよろしくお願い致します。

（誰もいなければ、次に進む）

14時29分00秒 10分 14時09分30秒 7分 報告・依頼事項 報告・依頼事項

報告・依頼事項のございます方は前の方までよろしくお願い致します。 ※研修生、会員承認など

※出席者確認

※（以上です。　伊藤局長セリフで終了） ※中島財務委員長より報告事項

14時39分00秒 3分 14時16分30秒 2.5分 次回例会PRタイム 次回例会PRタイム　ブランディング委員会、宜しくお願い致します。

14時42分00秒 3分 14時19分00秒 2分 監事所見 それでは皆様、姿勢を正してください。

監事所見　監事　野呂　京志　（のろ　けいし）　君

14時45分00秒 1分 14時21分00秒 1分 閉会の辞 閉会の辞　副理事長　西田　真之　（にしだ　まさゆき）　君

ただいまより連絡事項を申し上げます。

この後、都ホテル四日市 4階 伊勢の間にて「2025年度 賀詞交歓会」を執り行います。

14時22分00秒 賀詞交歓会の会場設営・準備につきましては渉外委員会の皆様よろしくお願い致します。 ※事務局メンバーは移動を促す。

2025年度通常総会終了につきまして、会場撤収作業は事前にお願いしておりました
ブランディング委員会、地域活性化委員会の皆様よろしくお願い致します。

それでは、ご着席ください

4号
議案

4号
議案

5号
議案

6号
議案


	司会者ならびに議長台本

